Universidade federal do oeste do pará
Gabinete da reitoria

Comitê gestor de programas institucionais

CADASTRO RESERVA DOS CANDIDATOS  CLASSIFICADOS NO EDITAL Nº 02/2019/CGPRITS, DE 09
DE AGOSTO DE 2019.

O COMITÊ GESTOR DE PROGRAMAS INSTITUCIONAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO

PARÁ (UFOPA), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 136/GR/UFOPA, de 21 de

março  de  2019,  torna  público  o  cadastro  reserva  dos  candidatos  classificados  no  Edital  n°

09/2019/CGPRITS/UFOPA,  que  trata  da  seleção  de  estudantes  cotistas  de  graduação  da

Universidade Federal do Oeste do Pará (Ufopa) para estágio remunerado nessa IFES, nos seguintes

anexos:

1. Anexo 1: Cadastro reserva dos candidatos classificados por Campus da UFOPA no turno da

manhã.

2. Anexo 2: Cadastro reserva dos candidatos classificados por Campus da UFOPA no turno da

tarde.

3. Anexo 3: Cadastro reserva dos candidatos classificados por Campus da UFOPA no turno da

noite.

Observação: não houveram candidatos no cadastro reserva classificados nas cotas

Santarém,  05 de setembro de 2019

COMITÊ GESTOR DE PROGRAMAS INSTITUCIONAIS
Portaria  nº 136/GR/Ufopa

Universidade federal do oeste do pará
Gabinete da reitoria

Comitê gestor de programas institucionais

ANEXO I

Cadastro reserva: Candidatos classificados por Campus da UFOPA no turno manhã

ALENQUER

N NOME COMPLETO MATRÍCULA PONTUAÇÃO TURNO COTAS SITUAÇÃO

1 EFRAIN DA SILVA RIBEIRO 2019007378 6 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

2
SEBASTIÃO ARAÚJO

PEREIRA JUNIOR 201800020 5 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

JURUTI

N NOME COMPLETO MATRÍCULA PONTUAÇÃO TURNO COTAS SITUAÇÃO

1 RAISSA FARIAS DA SILVA 201701473 8 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

2
CRISTIANA CARLA

SANTAREM DE CARVALHO 201701486 7 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

Universidade federal do oeste do pará
Gabinete da reitoria

Comitê gestor de programas institucionais

ORIXIMINÁ

N NOME COMPLETO MATRÍCULA PONTUAÇÃO TURNO COTAS SITUAÇÃO

1
CHRISLLEY AUGUSTO FARIAS

MACHADO 201801387 7 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

2 DANIELE VIANA SOUZA 201800013 6 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

3
PAULO DERICK SILVA DOS

ANJOS 201800035 5 MANHÃ

 PSR – COTAS/ SE
AUTODECLARAM PRETOS OU

PARDOS CLASSIFICADO

SANTARÉM

N NOME COMPLETO MATRÍCULA PONTUAÇÃO TURNO COTAS SITUAÇÃO

1
LUÍS EDUARDO SOUSA DOS

SANTOS 201600039 7 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

2 KAIRO SILVA DE OLIVEIRA 201901515 6 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

3
JESSICA ELEN NOGUEIRA DE

SOUSA 201600323 6 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

4
KEIDSON DE SOUSA

FERREIRA 201500915 6 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

5 GABRIEL OLIVEIRA DO 201800946 5 MANHÃ  PSR – COTAS/ SE CLASSIFICADO

Universidade federal do oeste do pará
Gabinete da reitoria

Comitê gestor de programas institucionais

NASCIMENTO
AUTODECLARAM PRETOS OU

PARDOS

6
JADY EMANUELY AMORIM

FERREIRA 2019012402 5 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

7
RAIMUNDA JAQUELINE

MELO DOS SANTOS 201501169 5 MANHÃ
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

Universidade federal do oeste do pará
Gabinete da reitoria

Comitê gestor de programas institucionais

ANEXO II

Cadastro reserva: Candidatos classificados por Campus da UFOPA no turno tarde

ALENQUER

N NOME COMPLETO MATRÍCULA PONTUAÇÃO TURNO COTAS SITUAÇÃO

1
ALEXANDRE AZEVEDO

ARAGÃO 201701457 5 TARDE
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

JURUTI

N NOME COMPLETO MATRÍCULA PONTUAÇÃO TURNO COTAS SITUAÇÃO

1 KEMILLY BRUCE BENTES 201800892 7 TARDE

 PSR – COTAS/ SE
AUTODECLARAM PRETOS OU

PARDOS CLASSIFICADO

ORIXIMINÁ

N NOME COMPLETO MATRÍCULA PONTUAÇÃO TURNO COTAS SITUAÇÃO

1
FRANCIELE DOS SANTOS

FERREIRA 2019013375 6 TARDE
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

2
IZABELA CRISTINA LOPES

CARVALHO 2019004705 5 TARDE
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

Universidade federal do oeste do pará
Gabinete da reitoria

Comitê gestor de programas institucionais

SANTARÉM

N NOME COMPLETO MATRÍCULA PONTUAÇÃO TURNO COTAS SITUAÇÃO

1 RUAN MAGALHÃES DA SILVA 201601107 7 TARDE
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

2
DHEMESON LEMOS DA

SILVA 2019015979 7 TARDE
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

3
ADRIA JULIA VASCONCELOS

DE SOUZA 2019003092 5 TARDE

 PSR – COTAS/ SE
AUTODECLARAM PRETOS OU

PARDOS CLASSIFICADO

4
SIRIA DANIELA MACAMBIRA

SANTOS 201700974 5 TARDE
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

Universidade federal do oeste do pará
Gabinete da reitoria

Comitê gestor de programas institucionais

ANEXO III

Cadastro reserva: Candidatos classificados por Campus da UFOPA no turno  noite

SANTARÉM

N NOME COMPLETO MATRÍCULA PONTUAÇÃO TURNO COTAS SITUAÇÃO

1
ALESSANDRA LORENA

BARBOSA DA SILVA 201601141 6 NOITE
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

2
MAICON ALEXANDRE SILVA

FARIAS 201700440 6 NOITE

 PSR – COTAS/ SE
AUTODECLARAM PRETOS OU

PARDOS CLASSIFICADO

3 NATANA COSTA FARIAS 201901519 5 NOITE
ANALISE DE

VULNERABILIDADE DEFERIDA CLASSIFICADO

4
HEVELLYM LARISSA DE

SIQUEIRA MELO 201801259 5 NOITE
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

5 ISABELE PINHEIRO PICANÇO 201701313 5 NOITE
ANALISE DE

VULNERABILIDADE DEFERIDA CLASSIFICADO

6
PAULO RICARDO AGUIAR

SOUSA 201801649 5 NOITE

 PSR – COTAS/ SE
AUTODECLARAM PRETOS OU

PARDOS CLASSIFICADO

7 BEATRIZ DE SOUZA FREITAS 201800706 5 NOITE

 PSR – COTAS/ SE
AUTODECLARAM PRETOS OU

PARDOS CLASSIFICADO

Universidade federal do oeste do pará
Gabinete da reitoria

Comitê gestor de programas institucionais

8
ALESSANDRA PINHEIRO

MALCHER 201600805 5 NOITE

 PSR – COTAS/ SE
AUTODECLARAM PRETOS OU

PARDOS CLASSIFICADO

9
MAXAN CASSIA CASTRO DA

SILVA 201701330 5 NOITE
AUTODECLARADO PRETO OU

PARDO CLASSIFICADO

10 FLAVIA SIQUEIRA ARAUJO 201400632 5 NOITE
ANALISE DE

VULNERABILIDADE DEFERIDA CLASSIFICADO